



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านดอนบก หมู่ที่ ๔

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคา
กลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จ
เรียบร้อยแล้ว รายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนดิน บ้านดอนบก หมู่ที่ ๔

ลักษณะงาน

ขนาดกว้างประมาณ ๗.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๔๖๒.๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร หรือมีปริมาณ
ดินไม่น้อยกว่า ๑,๖๑๘.๗๕ ลูกบาศก์เมตร บริเวณบ้านดอนบก ไป ตำบลดอนตะหนิน รายละเอียดตามแบบแปลน
องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่กำหนด ราคาากลางในการจ้างก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๐๑,๗๐๐ บาท
(หนึ่งแสนหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายอุเทน ศรีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑	โครงการ	ก่อสร้างถนนลงดิน บ้านดอนบก หมู่ที่ ๔		
	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่		
๒	วงเงินงบประมาณ	๙๙,๘๐๐.- บาท		
๓	ลักษณะงาน	กว้างประมาณ ๓.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๔๖๒.๕๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า ๑,๖๓๘.๓๕ ลูกบาศก์เมตร		
๔	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๒ ธันวาคม ๒๕๕๘	จำนวน	๑๐๑,๓๐๐.- บาท
๕	บัญชีประมาณราคากลาง ดังนี้			
	๕.๑	ปร.๔		
	๕.๒	ปร.๕		
	๕.๓	ปร.๖		
๖	รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
	๑	นายสิงขรณ์	สิงขรอาสน์	ประธานกรรมการ
	๒	นางสาววราภรณ์	เรืองศรี	กรรมการ
	๓	ส.ท. ภูวนาถ	ศรีโยธา	กรรมการ

รายการประมาณการ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณบ้านดอนบก(48P0225296,1712558) ไปตำบลดอนตะหนิน(48P02252262,1712554) หมู่ที่ 4 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่ จข.4 / 2558

รายการที่


กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประมาณการเมื่อ

วันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ. 2558

ประมาณการโดย

ส.ท.ภูวนาด ศรีโยธยา

ลำดับ	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ถนนดิน กว้างประมาณ 7.00 ม.ยาวประมาณ 462.50 ม. หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 1,678.75 ลบ.ม.	101,700.00	
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  ลงชื่อ (นายสิงขรณ์ สิงขรอาสาณ์) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง		หนึ่งแสนหนึ่งพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน ตัวอักษร ลงชื่อ อนันต์ (นายอุเทน ศรีนอก) นายองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่	

สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

ประเภทงาน

เจ้าของงาน

ปริมาณ

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่ จข.4 / 2558

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ

วันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ. 2558

ถนนดิน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

กว้างประมาณ 7.00 ม. ยาวประมาณ 462.50 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 1,678.75 ลบ.ม.

บริเวณบ้านดอนบก(48P0225296,1712558) ไปตำบลคอนตะหิน(48P02252262,1712554) หมู่ที่ 4 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

รายการที่

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	79,985.10	1.2726	101,789.04	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงาน	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			101,789.04	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			101,700.00	
	ตัวอักษร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ (ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร)				
	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	ลงชื่อ (นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์)	99.40 บาท/ตารางเมตร	ลงชื่อ (นางสาววารวรณ์ เรืองศรี)	อนุมัติ (นายอุเทน ศรีนอก)
	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง	กรรมการกำหนดราคากลาง	กรรมการกำหนดราคากลาง	นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง

ถนนดิน

กว้างประมาณ 7.00 ม.ยาวประมาณ 462.50 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม.หรือมีปริมาณดินไม่น้อยกว่า 1,678.75 ลบ.ม.

ปริมาณ

บริเวณบ้านดอนบก(48P0225296,1712558) ไปตำบลดอนตะหมิน(48P02252262,1712554) หมู่ที่ 4 ตำบลเสมาใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเสมาใหญ่ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

เจ้าของงาน

วันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ. 2558

ประมาณการเมื่อ

แบบเลขที่ จข.4 / 2558

ประมาณการโดย

ส.ท.ภูวนาด ศรีโยธธา

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นที่	3,237.50	ตร.ม.	-	-	1.60	5,180.00	5,180.00		
2	งานลงดินพร้อมปรับเกลี่ยตัดที่แน่น	1,678.75	ลบ.ม.	33.76	56,674.60	10.80	18,130.50	74,805.10		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							79,985.10		

หมายเหตุ

เจ็ดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยแปดสิบบห้าบาทสิบสตางค์

1. ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้างจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน พฤศจิกายน 2558 ([http:// www.price.moc.th](http://www.price.moc.th))
2. ค่าดำเนินการเชื่อมราคา และค่าเชื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 20.00 - 20.99 บาท ของกระทรวงการคลัง
3. บัญชีค่าแรงและดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม 2558
4. อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุดที่ กค. 0421.5 / ว 27 ตร.4 เมษายน 2554